Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»
Приложение № 4 к приказу № ______ от ______ г.
[bookmark: _GoBack]
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору (контракту) от ___________ № _______________________ (далее - Договор)
о субсидиях на __________ г.

г. Санкт-Петербург                                                                                            «____»___________________ г.

	Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице _____________________________________________, действующего               на основании доверенности № __________________________, с одной стороны, и
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение к договору (контракту) от _________ № ______________________ (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Лимитируемое электропотребление в объеме предусмотренных бюджетом бюджетной системы Российской Федерации субсидий на оплату коммунальных услуг на ________________ год общей стоимостью__________________________ тыс. рублей[footnoteRef:1]:  [1:  В случае представления Потребителем сведений о предоставленных ему субсидиях на финансовый год таблица                   с разбивкой по кварталам не заполняется.]

	годовая
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	тыс.руб

Лицевой счет Потребителя в Федеральном казначействе / финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования): _____________________.
2. Расчеты за электрическую энергию в рамках установленных пунктом 1 настоящего Соглашения лимитов производятся по свободным (нерегулируемым) ценам в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством.
3. В случае возникновения у Потребителя задолженности за потребленную электрическую энергию Гарантирующий поставщик вправе ограничить (частично и полностью) режим потребления электрической энергии Потребителя в порядке, предусмотренном Договором, с учетом требований действующего законодательства.
4. В случае внесения изменений в утвержденный план финансово-хозяйственной деятельности Потребителя Потребитель обязан предоставить Гарантирующему поставщику новые сведения о предоставленных объемах субсидий, на основании которых Стороны внесут изменения в настоящее соглашение.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
6. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с_________________ г. по _______________ г.
7.  Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Гарантирующий поставщик		                                     Потребитель

__________________/ ______________ /                                 _______________/______________/